
SHTOJCE

Dt.12.01.2020

Per modifikim dokumentacioni tenderi me objekt: “Evadimi i mbetjeve të rrezikshme për

nevoja të Spitalit Rajonal Vlorë”me fond limit 10,653,388.6(dhjetemilion e gjashteqind e
pesedhjete e tre mije e treqind e tetedhjete e tete presje gjashte)lleke pa tvsh.

Autoriteti Kontraktor Spitali Rajonal Vlore me 07/11/2019 ka shpallur tenderin me mjete
elektronike ne adresen www.app.gov.al sipas objektit te siperpermendur me reference:
Numri i referencës së procedurës REF-42405-11-06-2019

ISHTE

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

 -Objekt i prokurimit jane mbetjet e rrezikshme spitalore klasifikuar sipas Katalogut Shqipetar te
mbetjeve me kodin 18 01 03 si mbetje infektive( pambuk,pelena,garza
mjekimi,tampone,age,shiringa,serume,set infusion,sonda etj) , mbetje me kodin 18 01 01 si
mbetje infektive prerese e shpuese ( age, bisturi etj ) , mbetje anatomike me kodin 18 01 02
(inde,organe) , mbetje citotoksike dhe citostatike me kodin 18 01 10.
-Licence leshuar nga QKL ne lidhje me objektin qe prokurohet..
-Leje Mjedisore Leje Mjedisore Tipi B dhe Leje Mjedisore Tipi A miratuar nga Ministria e
Mjedisit, ku te perfshihen kodet perkatese te mbetjeve konforme objektit te prokurimit.

 18.01.03

 18.01.01

 18.01.02

 18.01.10

BEHET

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

 -Objekt i prokurimit jane mbetjet e rrezikshme spitalore sipas klasifikimit te parashikuar ne
VKM nr.99 dt.18.02.2005”Per miratimin e Katalogut Shqiptar te Klasifikimit te Mbetjeve”:
18 01 01 Bisturitë, shiringa, instrumente të mprehta (përveç 18 01 03)
18 01 02 Pjesë të trupit dhe organe, përfshirë qeset dhe konservuesit e gjakut dhe rezervat e
gjakut (përveç 18 01 03)
18 01 03 Mbetjet, grumbullimi dhe asgjësimi i të cilave kërkon trajtim të veçantë për të
parandaluar infeksione
18 01 08 Medikamente citostatika dhe citotoksike
-Licence leshuar nga QKL ne lidhje me objektin qe prokurohet (Kodet III.2.B)
-Leje mjedisore te tipit : III.1.B , dhe Leje mjedisore te tipit : III.1.A , ( ” incenerimi i mbetjeve

http://www.app.gov.al


te rrezikshme ne nje instalim cenerimi)miratuar nga Ministria e Mjedisit, ku te perfshihen kodet
perkatese te mbetjeve konforme objektit te prokurimit.

 18.01.03

 18.01.01

 18.01.02

 18.01.08

ISHTE
3.3.6 Te vendose ne dispozicion te spitalit, kontenitore nje perdorimesh plastike sipas
standarteve te OBSH dhe VKM 798 date 20.09.2010 “Mbi mbetjet spitalore”si dhe Udhezimin
Kombetar per Administrimin e Sigurt te mbetjeve spitalore”, te certifikuar CE , shoqeruar me
fature blerje, te kapaciteteve te meposhtme :
Mbetje infektive prerese dhe shpuese – 0.6 L , 3.5 L , 6L, 6.5L (age fistul)
Mbetje infective – 40L , 60L
Mbetje anatomike – 40L
Mbetje citostatike – 20L

BEHET
3.3.6 Te vendose ne dispozicion te spitalit, kontenitore nje perdorimesh plastike sipas
standarteve te OBSH dhe VKM 798 date 20.09.2010 “Mbi mbetjet spitalore”si dhe Udhezimin
Kombetar per Administrimin e Sigurt te mbetjeve spitalore”, te certifikuar CE , shoqeruar me
fature blerje, te kapaciteteve te meposhtme :
Mbetje infektive prerese dhe shpuese – perafersisht 0.6L-6.5L (age fistul)
Mbetje infective – perafersisht 40L -60L
Mbetje anatomike –perafersisht deri ne 40L
Mbetje citostatike –perafersisht deri ne 20L

- Ishte 09.12.2019

- Behet 10.02.2020

ALBA BESHAJ

Person pergjegjes per prokurimet

Email-alba.beshaj@gmail.com
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